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Ó természet…
„Oh természet, oh dicső természet!
Mely nyelv merne versenyezni véled?
Mily nagy vagy te! mentül inkább hallgatsz,
Annál többet, annál szebbet mondasz.” 

Így kiáltott fel Petőfi a Tiszánál című ver-
sében. Ezt annak idején mind jól megta-
nultuk. Most viszont itt a nagy lehetőség, 
hogy meg is értsük. Ehhez azonban figyel-
nünk kell, és ez nem is lesz könnyű. Miért 
nem? Erről elmondok egy történetet.

Egy alkalommal egy indián meglátogatta 
New Yorkban élő író barátját, akivel nyaran-
ta gyakran vadásztak együtt az őserdőben. 
Ennek az indiánnak sehogy sem tetszett 
a város állandó zaja, a vibráló, rohanó, 
nyugtalan élet. Egy nap aztán váratlanul 
megtorpant az utcán. – Hallod? – kérdez-
te az írót. Az író elbámult. Autók dudál-
tak, kamionok dübörögtek. – Mit? – Hát a  
tücsköt! – Erre az író elkezdte mondani, 
hogy a belvárosból már sajnos régen ki-
pusztultak az állatok, de még a tücskök 
is. Az indián egy kézlegyintéssel elnémí-
totta. – Itt pedig egy tücsök van valahol – 
állította határozottan. Térült-fordult, majd 
széthajtotta az egyik sok-sok emeletes 
ház betonfalára felkúszó satnya vadszőlő 
indáját, s a tücsök valóban ott hegedült 
alatta. – Na, persze – mondta a barátja. – Te 
minden halk hangot meghallasz! Így nőttél 
fel, ehhez szoktál hozzá! – Erre az indián szó 
nélkül elővett egy ötvencentes érmét, és a 
földre ejtette. A közelben sétáló járókelők 
önkéntelenül abba az irányba kapták a fe-
jüket. – Látod – mondta az indián –, ez a 

hang sem hangosabb egy tücsökénél. Csak 
a pénz hangjára az itt lakók megtanultak 
figyelni, a tücsökére pedig nem.

Így végződik a történet a könyvben. Szá-
munkra azonban csak most kezdődik. Nos, 
a következő hetekben nincs semmi más 
feladatunk, csak az, hogy megtanuljunk 
figyelni a tücsök hangjára. Persze nem- 
csak a tücsökére, hanem mindarra a sokféle 
hangra, amitől a mi fülünk már elszokott: 
mindarra, ami az elkövetkező hetekben 
(április 16-án, és 30-án) az iskolában zaj-
lik. Nagyon sok igazán érdekes dolog lesz:  
tojást festünk, kosarat fonunk, versengünk 
a „Pellérd legbolondosabb csapata” címért, 
a Moccanj rá! program keretében  a Föld 
napi túranapon megtanulunk tájékozódni 
a terepen… 

Ne úgy vegyék ezeket az eseményeket, 
mint egy nyűgös, kötelező iskolai terhet! 
Valami olyasmit tanulunk az elkövetkező 
napokban, ami nagyon is hozzánk tar-
tozik. Az ember egyesek szerint 40 000 éve,  
mások szerint 80 000 éve ember. 6000 éve 
épít városokat, 2-3000 éve vannak vízveze-
tékei, de csak egy jó évszázada használja 
bennük a villanyt, a betont, az autót. Az 
ember története során sokkal többet élt 
a természetben, mint gépek között. Úgy 
is mondhatnám, az embert természetben 
való életre tervezték. Ebbe az életbe pil-
lantunk bele így áprilisban a természet 
megújulásának havában. Nem titkolom, 
azt reméljük: ha gyermek és felnőtt megis-
meri a természetet, ha látja a szépségét, ha 
megérti, miért fontos, hogy megőrizzük 

mindazt, amit benne találunk, akkor mi 
magunk is jobban vigyázunk majd rá.  
Észreveszik majd, hogy a kövek, amelyekből 
egy-egy település felépült, régen hegyek 
voltak, hogy a víz, ami odahaza folyik a 
csapból, milyen nagy kincs is valójában, 
hogy a papír, amit olyan természetesen 
tépünk ki a füzetből, gyűrünk össze, és 
dobunk ki, az valójában fából van, és  
minden fa, amit fölöslegesen vágunk ki, 
nagyon is hiányzik az erdőből.

Azoknak a szertartásoknak van értelmük, 
vagy inkább így mondom, azoknak az  
ünnepeknek van értelmük, amelyekről 
tudjuk, hogy mit jelentenek. De vajon így 
vagyunk a húsvéttal is? 

Az ünnepre való felkészülés szép dolog. 
Nagyanyám mindig azt mondta, hogy 
a készület, a várakozás az ünnep fele. 
Mindannyiunknak vannak fogalmaink, 
gyermekkori emlékeink a tojásfestésről, a 
sonkakészítés fortélyairól, és sok ehhez ha-
sonló sütésről-főzésről. Április 16-án aztán 
mindezek mellé tanulhatunk még néhány 
fogást, ügyes dolgot, ami ezeket még job-
bá, még színesebbé teheti.

Miért is készülődünk valójában? Miért is 
ünnepelünk? Ünnepelni csak az az ember 
tud, aki szeret valakit, valakiket. Az ünnep 
azt jelenti, hogy egymáshoz tartozunk. Azt 
jelenti, hogy időt szánunk egymásra, és 
megajándékozzuk egymást a jelenlétünk-
kel, a figyelmünkkel, magunkkal.

M.A.
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Önkormányzati hírek
Az önkormányzat Képviselő-testülete – a 

Gazdasági és Pénzügyi Bizottság vélemé-
nyezését követően – elfogadta 2011. 
évi költségvetését. A költségvetés rend-
kívül szűk kereteket határozott meg, gaz-
daságossági megfontolások mentén az 
egyes szakfeladatok/kiadásnemek felül-
vizsgálata megtörtént és a költségek csök-
kentésre kerültek mindazon területeken, 
ahol erre mód és lehetőség volt. Az el-
fogadott költségvetés szoros és szigorú-
an ütemezett gazdálkodást kíván meg a 
működőképesség, a fenntarthatóság bizto-
sítása és az önkormányzat eladósodásának 
elkerülése érdekében.  A testület véglege-
sítette a pellérdi civil szervezetek 2011. 
évi támogatási összegét. A támogatások 
megítélése az előző évi támogatási összeg-
nek megfelelő nagyságrendben került 
meghatározásra. Csökkent azonban az idei 
évben a juniális és egyéb rendezvények 
lebonyolítására fordítható keretösszeg. A 
testület szándékai szerint - amennyiben 
az év során az önkormányzat gazdasági 
helyzete normalizálódik – a támogatási 
keretek felülvizsgálatra kerülnek az év 
második felében. 

Pellérd Önkormányzat 2011. évi
 költségvetését a Képviselő-testület 
az alábbiak szerint határozta meg:

A 2011. évi bevételi és kiadási főösszeg:  
 440.588 e Ft
Működési, fenntartási kiadások 
előirányzata összesen:              178.600 e Ft
Ebből:  
- személyi jellegű kiadások: 16.722 e Ft
-munkaadókat terhelő járulékok:  
       4.562 e Ft
- dologi és egyéb folyó kiadások:   
     57.447 e Ft
- működési célú pénzeszköz átadás, 
támogatás:                 99.869 e Ft

Eu. programfinanszírozás támogatás-
értékű pénzátadás:              198.734 e Ft
Hiteltörlesztés:                                32.290 e Ft

Felújítási és beruházási kiadások 
összesen:                                          30.964 e Ft

Döntött továbbá a képviselő-testület  
arról, hogy a Tettye Forrásház Zrt.-ben 
való tulajdonosi részesedés megszer-
zése céljából – Pécs Város Önkormányza-
tának felajánlását elfogadva – 10.000.- Ft 
névértékű „B” típusú részvényt vásárol. 

2011. március 31-én megtartott ülésén 
Pellérd Önkormányzat Képviselő-testülete 

• Úgy döntött, hogy pályázatot nyújt 
be a pellérdi sportpálya felújítására,  
infrastruktúra fejlesztésére, a pályázat  
nyertessége esetén a saját forrás össze-
gét költségvetéséből biztosítja.

• Meghatározta 2011. évre vonatkozó 
munkatervét.

• Elfogadta a 2011. évi közbeszerzési 
tervét.

•	 2/2011. (IV.15.) számon új rendeletet 
alkotott a testület a pénzbeli és ter-
mészetbeni szociális ellátásokról. A 
helyi „szociális rendeletben” a korábbi 
támogatási formák mellett új ellátások, 
valamint új eljárási szabályok kerül-
tek meghatározásra. Az Egészségügyi 
és Szociális Bizottság – átruházott ha-
táskörben – az alábbi ellátások vonat-
kozásában jogosult dönteni: 

 - átmeneti segély,
 - normatív és helyi lakásfenntartási tá-

mogatás folyósítása, megszüntetése,
 - egyes természetbeni támogatások 

megállapítása,
 - rendkívüli gyermekvédelmi támoga-

tás megállapítása.

A polgármester  hatáskörébe tartozó  
döntések:

 - dönt temetési segély nyújtásáról,
 - engedélyezi a köztemetést,
 - igazolást ad ki az önkéntes tevékeny-

ség végzéséről.

Új eleme a helyi rendeletnek, hogy – a 
szociális törvény felhatalmazása alap-
ján – a bérpótló juttatásra jogosultság 
további feltételeként előírásra került, 
hogy a kérelem benyújtójának igazolnia 
kell lakókörnyezete rendezettségét. 

A lakókörnyezetet abban az esetben kell 
rendezettnek tekinteni, ha:

 - a fűfélék magassága nem haladja 
meg a 15 cm-t,
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 - a gyomnövények mennyisége a 
hasznosítható terület 15 %-ánál nem 
foglal el több területet,

 - háztartási hulladék az udvaron sem 
szétszórt, sem felhalmozott állapot-
ban nem található,

 - a háziállatok tartása megfelelő, nincs 
nyoma rágcsálónak, nem folyik az  
udvaron a trágyalé,

 - a kerítés megakadályozza az állatok 
elkóborlását és a kisgyermekek – felü-
gyelet nélküli -  járdára, utcára kiju-
tását,

 - a tüzelőnek szánt fa rendezett 
formában felhalmozva található,

 - a ház előtti csatornarendszer tiszta, a 
csapadékvíz lefolyását építési törme-
lék, föld és növények nem akadá- 
lyozzák,

 - a ház előtti növényzet a forgalmat és 
az útra történő kilátást nem akadá-
lyozza,

 - művelésre alkalmas – nem parkosított 
földterületen – zöldség, gyümölcs 
vagy az állatok takarmányozására 
szánt növényeket termesztenek. 

ELLÁTÁSI fORMÁK

Pénzbeli ellátások
rendszeres szociális segély
bérpótló juttatás
lakásfenntartási támogatás
átmeneti segély
gyógyszer támogatás
temetési segély
rendkívüli gyermekvédelmi támogatás

Természetbeni ellátások
hajléktalanok szociális étkezése
tüzelő segély
lakásfenntartási támogatás
élelmiszer segély
köztemetés
közgyógyellátás

Szociális szolgáltatások
Étkeztetés, házi segítségnyújtás, jelző-

rendszeres házi segítségnyújtás, melyeket 
a Pécsi Kistérségi Szociális Alapszolgáltatási 
Központ útján biztosítja az önkormányzat.

A fenti  szociális ellátások tekintetében 
további felvilágosítást a Körjegyzőségen 
lehet kérni a 72/587-913 telefonszámon. 

Az igényléshez szükséges nyomtat-
ványok beszerezhetők a Körjegyzőségen, 

továbbá letölthetőek Pellérd Község hon-
lapjáról : www.pellerd.hu /önkormányzat/
dokumentumtár/nyomtatványok menü-
pontból. 

• 3/2011.(IV.15.) számon Pellérd 
Önkormányzat Képviselő-testülete meg-
alkotta az avar és kerti hulladékok  nyílt-
téri égetéséről szóló  rendeletét. 

1. §  A rendelet célja és hatálya

(1) E rendelet célja Pellérd község 
környezeti állapotának javítása, az itt élő 
lakosok, a   környezeti és természeti ér-
tékek, a környezet minőségének megóvá-
sa érdekében az avar és kerti hulladékok  
nyílttéri égetésére vonatkozó olyan szabá-
lyok alkotása, melyek adott körülmények 
között a levegő tisztaságának védelmét 
elvárható és betartható módon biztosítják.

(2) A rendelet személyi és tárgyi hatályára 
a jogalkotásról szóló törvény rendelkezései 
az irányadók

 (3) A rendelet hatálya – eltérően a (2) 
bekezdésben foglaltaktól – nem terjed ki  
Pellérd község közigazgatási területén a 
mezőgazdasági művelés alatt álló, vala-
mint az erdőterületekre.

(1) § Értelmező rendelkezések

A rendelet alkalmazása szempontjából:
a) avar és kerti hulladék: a hasznosításra 

alkalmatlan fű, lomb, kaszálék, gyökér-
maradvány, szár, levél, nyesedék és egyéb 
növényi maradványok (a továbbiakban: 
kerti hulladék),

b) hasznosítás: komposztálás vagy a hul-
ladékkezelési közszolgáltatást végzővel 
történő elszállíttatás. 

3.§ 
(1) Az egészséges, kórokozóktól és 

kártevőktől mentes kerti hulladékot       hasz- 
nosítani kell.

(2) A kerti hulladék hasznosításáról első-
sorban komposztálással (komposztot ta-
lajjavító anyagként lehet felhasználni), 
ha ez nem lehetséges, elszállításával kell 
gondoskodni. Az elszállítás során a telepü-
lési szilárd hulladék gyűjtésére és elszállí-
tásra irányuló kötelező helyi szolgáltatás 
igénybevételéről szóló önkormányzati ren-
delet előírásait kell betartani. 

(3) Az (1)-(2) bekezdés szerint nem haszno-

sítható –helyben (telken belül, illetve az azt 
határoló közterületen) keletkezett- kerti 
hulladék semmisíthető meg égetéssel.  Lá-
bon álló növényzet, tarló égetése tilos!

 (4) Az égés folyamatának gyorsítására 
légszennyező vagy bűzös segédanyag        
nem alkalmazható.

4. § Az égetés szabályai

(1) A kerti hulladékot elégetni a lakosság 
egészségének és a környezet tisztaságának 
védelme érdekében október 1-je és április 
30-a között,  naponta 10.00 – 18.00   óra  
közti időtartamban  lehet. 

(2) A kerti hulladék égetése tilos:
a.) az (1) bekezdésben engedélyezett 

időszakon kívül,
b.) vasár- és ünnepnapokon, 
c.) egészségügyi, szociális és oktatási in-

tézmények (rendelő, gyermek-,   ifjúsági-, 
művelődési-, sportlétesítmény) 100 mé-
teres körzetében azok működési ideje alatt,

d.) párás, ködös, esős időben, erős szél  
esetén,

e.) közterületen,
(3) Égetni csak megfelelően kialakított 

tűzrakó helyen, vagyoni és személyi bizton- 
ságot nem veszélyeztető módon, nagy-
korú cselekvőképes személy folyamatos 
felügyelete, és a lakókörnyezet lehető 
legkisebb zavarása mellett lehet.  A 
füstképződés csökkentése érdekében a 
kerti hulladékot előzetesen szikkasztani, 
szárítani kell, és az eltüzelés csak folyama-
tosan kis adagokban történhet.

(4) Az ingatlan tulajdonosa, kezelője, 
bérlője (a továbbiakban: tulajdonos) az 
égetés során köteles gondoskodni a szük-
séges tűzoltási feltételekről, eszközökről 
(pl. oltóvíz, homok, stb.)

(5) Az égetés végén meg kell győződni  
arról, hogy a tűz elhamvadt és gondoskod-
ni kell annak belocsolásáról vagy vékony 
földréteggel történő lefedéséről.

5. §
Az égetendő kerti hulladék nem le-

het szennyezett, vegyi anyaggal kezelt. 
Kommunális, ipari eredetű hulladékot 
(műanyagot, gumit, vegyszert, festéket, 
ezek maradékait) nem tartalmazhat, a kerti 
hulladékkal együtt kommunális és ipari 
eredetű hulladék nem égethető.
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6. §
A hatóságilag elrendelt általános tűzgyúj-

tási tilalom alól a rendelet nem ad felmen-
tést.

7. §  Szabálysértési rendelkezések
(2) Az e rendeletben foglalt előírások 

betartását a jegyző vagy az általa  
meghatalmazott személy ellenőrzi.
(3) Aki e rendeletben foglalt szabályokat 

megszegi – amennyiben cselekménye   
nem esik magasabb szintű jogszabály 
rendelkezése alá - , szabálysértést  követ 
el és 50.000.- Ft-ig terjedő pénzbírsággal 
sújtható.

(4) A kiszabott pénzbírság nem mentesít 
az esetleges egyéb következmények alól 
(levegőszennyezési, tűzrendészeti stb. 
bírság).

K Ö Z É R D E K Ű
A FALUGAZDÁSZ ÜGYFÉLSZOLGÁLAT PELLÉRDEN MEGSZŰNT, JELENLEG PÉCSEN TALÁLHATÓ!

Cím: 7623 Pécs, Rákócz út 30., I.em.
Nyitva tartás: H:   13.00-16.00, Sze: 8.00-12.00 és 13.00-16.00, P:   8.00-12.00

figyelem! 
Nagyobb horderejű munkáknál telefonos egyeztetés szükséges, viszont azokra 

az ügyfélfogadási rend nem vonatkozik! Tel: 72/512-466 Papp János
Őstermelő igazolványokkal, illetve gázolaj jövedéki adóval kapcsolatosan 

csak és kizárólag ezekben az időpontokban állunk rendelkezésre!

F E L H Í V Á S!
Pellérd Önkormányzat Képviselő-testülete a korábbi évek 

gyakorlatát követve az idei évi 

fALUSZÉPÍTŐ NAPOT
2011. május 14.-én, szombaton tarja. 

Szeretettel várunk minden pellérdi lakost, aki úgy érzi, hogy szívesen 
részt venne a környezetünk szebbé tételét célzó munkálatokban!

Terveink közt szerepel virág-szigetek kialakítása, 
ezért szívesen vesszük az otthon „feleslegessé vált”

 virágpalánták, virághajtások felajánlását.

Aki szívesen látná virágba borulva a falu közterületeit kérjük, 
hozza magával vagy ajánlja fel a számára felesleges virágokat!
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Pellérdi

Kiadja: Pellérd Község Önkormányzata
Felelős kiadó: Tajti Zoltán polgármester

Felelős szerkesztő: Borbély Tamás
Tördelőszerkesztő:  Bernát Janka

SzerKeSzTőbizoTTSág
Önkormányzat: Dávor Lászlóné

Civil szervezetek:  Ács Péter, Bodai Tiborné,
 Gálné Dávid Margit, Ott László, 

Magdó Jánosné, Schmidt Mátyás, Szigeti János
áMK: Medgyesi Antal

Test és Lélek: dr. Horváth  István, dr. Péterfia Sarolta, 
Molnárné dr. Csillag, Edina, v. l. Szalay Lajos

Kultúra: Pál Valéria, Tóth József
riport: Ravadics János

Praktikák: Farkas Nándor,  Strasszer László
Sport: Vészi Ernő

Szerkesztőség:  7831 Pellérd, Fő tér 4. +36 (72) 587 910
Fotók: Ravadics Irénke

Nyomdai munkálatok: Pálprint Kft.
Felelős vezető: Páll István

Nyomdai előkészítés: Turánia Kft.
Megjelenik: minden hónap első felében,  700 példányban
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Könyvajánló

Jókai Mór: Nincsen ördög című regé-
nyét ajánlom. Az író eredeti neve Dr. Ásvai  
Jókay Móric (1825-1904). Nevét 1848. már-
cius 15. után - magyarságát bizonyítván, 
és hogy nem kíván nemesi származásának 
előnyeivel élni, valamint Petőfi hatására 
- egyszerűsítette Jókai Mórra. A híres író, 
országgyűlési képviselő, főrendházi-tag, 
az MTA igazgatótanácsának tagja, a Szent 
István-rend lovagja még számos irodalmi 
társaság tagja volt, aki azon szerencsés írók 
egyike volt, akiket megbecsült környezete 
és ez a tisztelet halála óta méltán övezi 
napjainkban is. 

A Nincsen ördög című regénye érdekes,  
kalandos történet Dumány doktorról, aki  
egy magyar arisztokrata család cselszövé-
sei következtében válik szerencsétlen 
házasemberré. A csalódott fiatalember 
öngyilkos szándékkal kerül az 1870-71-es 
francia-porosz háborúba, de az „ördögi” 
szerencse mellészegődik és milliomo-
ssá teszi. A magyarországi választásokon  
elbukott, de a háború után feleségé-
vel boldogságát megtalálva Európából 

Amerikába kerül, ahonnan, mint „Silver-
King” tér vissza. 

A történet alapja az író képviselőházi 
emlékei alapján született.  „Nagy bámuló-
ja volt Andrássy Gyulának, föltétlenül  
helyeselte annak boszniai politikáját; nagy 
eredményeket várt Tisza Kálmántól, s  
komolyan sajnálta Apponyi Albert grófnak 
az ellenzékhez való csatlakozását; beszélt 
Kossuthról is, és a függetlenségi pártról; azt 
a nézetet fejtve ki, hogy ez a párt egészen 
a céljával ellenkező irányban működik, s 
hogy első feladata Magyarországnak a jó 
pénzügyi helyzet, mert anélkül nincs füg-
getlen állam a világon.” 

A regény valóságos történelmi helyzetek-
be épített mese, a romantika és realizmus 
kettőssége. A fordulatos történet legna-
gyobb meglepetése a feleség férjhez me-
netelének valódi okáról való lelepleződése, 
ami természetesen a mi csodálatos írónk-
nál a legjobb helyen és időben történik, 
megadva mindenre a megoldást, s az ed-
dig történtek miértjeit.

 A Nincsen ördög nemcsak cselekmé-
nyessége, nagyszerű jellemrajzai miatt jó 
olvasmány, hanem mert bepillanthatunk a 
19. század magyar és európai kultúrájába. 
A könyv sok más Jókai regénnyel együtt 
megtalálható a könyvtárban.

Soós Bernadett (könyvtáros)

Felhívás
Felhívjuk azon házaspárok figyelmét, s 

egyben szeretettel várjuk jelentkezésüket, 
akik 5, 10, 15, 20…60, 65 évvel ezelőtt  
(2006, 2001-, 1996-, 1991- … 1946-, 1941, 
….-ban) kötöttek házasságot.

Egyházközségünk szervezésében idén is 
a kerek évfordulósok tiszteletére tartunk 
ünnepi szentmisét a pellérdi római ka-
tolikus templomban 2011. június 19-én,  
melynek keretében köszöntjük őket, s kér-
jük a jóisten áldását házasságukra, további 
életükre. 

Kérjük nevüket és házasságkötésük évét 
szíveskedjenek a plébánián vagy a (30) 
652 0460-as telefonszámon jelezni! Termé-
szetesen nem csak a Pellérden házasságot 
kötött párok részvételére számítunk, 
hanem valamennyi érintett, jelenleg itt 
lakóéra, de másutt élőket is, akik szeretné-
nek ezen az ünnepen részt venni, szeretet-
tel fogadunk, részvételi szándékuk jelzését 
várjuk.        

   Üdvözlettel a rk. egyházközség nevében: 
Ácsné Vér Márta és Dr. Horváth István

Kangoo 
jumps edzés 
a művelődési 
házban

A Pellérdi Művelődési házban kedden-
ként 19.30-20.30-ig, és csütörtökön 18.30-
19.30-ig Kangoo edzés van. 

Bejelentkezés szükséges a cipők miatt 
Farkas Rékánál, a 0620/5185-150 számon, 
vagy a farkas.reka87@gmail.com e-mail  
címen.
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„Fordított nap” 2011.

Iskolánk hagyományaihoz híven idén 
is a nyolcadikosokra – azaz ránk – hárult 
a feladat, hogy megrendezzük a fordí-
tott napot. Számunkra a legfontosabb, 
legjelentősebb esemény a nap elején az 
életrevalósági próba volt. Ez a megmé-
rettetés abból állt, hogy mindegyik osztály 

kitalált egy érdekes feladatot a nyolcadiko-
soknak. Volt, ami egyszerűnek bizonyult, de 
akadt olyan is, ami több figyelmet igényelt: 
a palacsintasütéstől az ablakpucoláson át a 
babapelenkázásig számos megpróbáltatás 
várt ránk.

Miután valamennyien végighaladtunk a 
nyolc állomáson, kézbe vettük az esemé-
nyek irányítását, különböző programokat 
szerveztünk, mindegyik korosztály számára 
más-más jellegűt. A kicsik óriási örömmel 
keresték a nekik elrejtett figurákat; jutal-
muk csoki, cukorka volt. A nagyobbak 
számára érdekes programok következtek: 
darts, várméta, lepényevő-verseny, lufi-
borotválás, célba dobás, almaevő-verseny 
stb.

A legnépszerűbbek a célba dobás, az 
ugrókötelezés és a lepényevés volt.

Nagy örömünkre szolgált, hogy tanáraink 
is részt vettek a különböző megmérette-
tésekben. A rekorderek éremjutalomban 
részesültek.

Dél körül jött el a nap fénypontja: a tanár-
diák röplabdameccs. Két-két félidőt játszot-
tunk, mi nyolcadikosok, külön a lányok és 
a fiúk tanáraink ellen. „Természetesen” mi 
diákok nyertünk, de megígértük tanáraink-
nak, hogy az év végi sportnapon játszhat-
nak velünk visszavágót.

Szerencsére munkánk meghozta 
gyümölcsét, mindenki jól érezte magát, 
sok dicséretet kaptunk és reméljük, hogy 
a következő osztály is hasonlóan remek 
„Fordított napot” szervez.

Horváth Csenge, Lőczi Nikolett, 
Vámos Zsanett 8. osztályos tanulók

Németverseny

Iskolánk tanulói idén is részt vettek a 
megyei német nyelvű vers- és prózamondó 
versenyen. A felső tagozatosok számára a 
Pécsi Tudásközpont adott helyet a megmé-
rettetésnek. A szép környezet, a barátságos 
fogadtatás enyhítette kissé az izgalmakat. 
A zsűri bemutatkozása után évfolya- 
monként és kategóriánként külön terembe 
osztottak bennünket. Ötödik osztályból 

Károlyi Nikolett és Magdó Regina, a hato-
dik osztályból Horváth Kincső és Hafner 
Stella lelkiismeretesen felkészültek, de a 
sok induló közül sajnos nem jutottak be az 
országos versenyre.

Az alsó tagozatosok a pécsi Koch Valéria 
Iskolaközpontban mérték össze tudásukat. 
A megye 30 iskolájából 130 tanuló vett  
részt. Az 1. osztályos Csille Kinga, a 2. osztá-
lyos Keszler Alex, a 3. osztályos Matesz Lili 
és a 4. osztályos Pártényi Lilla méltókép-
pen képviselték az iskolát, de nem jutottak 
tovább.

Felkészítő tanáraik Bánáti Melinda és 
Juhászné Kernya Andrea voltak. Külön 
köszönjük a kísérő szülők segítségét!

Juhászné Kernya Andrea
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PELLÉRD KÖZSÉG ESEMÉNYNAPTÁRA

2011. április - 2011. május

IDŐPONT ESEMÉNY HELYSZÍN SZERVEZŐ

minden vasárnap
15.00

Nyugdíjas Klub
lubnap Művelődési Ház Magdó Jánosné

minden péntek
18.30

Mezőszél 
Táncegyüttes

táncpróba
Művelődési Ház Bodai Tiborné

minden csütörtök
9.00 Baba-Mama klub Művelődési Ház Pál Valéria

ápr. 13.-15. Óvodai beíratás Óvoda Peho Zsófia

ápr. 14. Csüt.16.00
Baba-Mama klub  

az óvódába 
indulóknak

Óvoda Peho Zsófia

ápr. 16. Szombat

Bolondos Április
Tojásfestés Szülő 

suli: kézműves 
tábor

Iskola

Pál Valéria,  
Vészi Ernő
Villányiné  

Stahl Márta,  
Ácsné Vér Márta

ápr. 19. kedd16.30 Közös húsvéti 
barkácsolás Óvoda Peho Zsófia

ápr. 20. Szerda Húsvéti ünnepség Óvoda Peho Zsófia

ápr. 30. Szombat FÖLD-nap Iskola Villányiné  
Stahl Márta

máj.2-4 Anyák napja Óvoda Peho Zsófia

máj. 6. Péntek
Szülő suli: 
Szabadidős

játékok tanulása
Görcsöny Villányiné  

Stahl Márta

máj. 13 
Péntek17.00

Bemutatkozik az 
ÁMK Művelődési Ház Medgyesi Antal

MEGHÍVó!
a

BOLONDOS ÁPRILISI
JÁTÉKOKRA

Kapcsolódj ki a családoddal együtt

2011. április 16-án,
szombaton 9:00 órai kezdettel

PELLÉRD, Általános Iskola.
(Park sétány 2.)

Programok

fŐZŐVERSENY
A főzéshez minden csapat hozza
magával a szükséges kellékeket.

A csapatok 3000 Ft 
nyersanyag-hozzájárulást

kapnak a helyszínen.

TOJÁSfESTÉS, KÉZMŰVES 
fOGLALKOZÁSOK

VÉRADÁSI LEHETŐSÉG
a délelőtt folyamán

VETÉLKEDŐK:
Asztalitenisz, Ping-pong labdafújás, 

Kötélhúzás, Lufifújás,
Lepényevő verseny, Tojásfestés,

 Csokievő verseny, Zsákban futás,
Tojásdobálás, Kosárra dobás, Petang, 

Sörivó verseny

Jelentkezési feltételek:
Minimum 8 fős csapatok jelentkezését

várjuk, akik a nap folyamán

a PELLÉRD 
LEGBOLONDOSABB

CSAPATA
címért versenghetnek.

Jelentkezni április 14-ig lehet, 
a csapatok pontos névsorával 

Pál Valériánál:
a 72/ 373-047-es vagy a 

06 30 726-3437-es telefonszámon, 
a muvhaz@pellerd.hu

e-mail címen, valamint személyesen
 a Művelődési Házban 
8.00-16.00 óra között.

MINDENKIT SZERETETTEL VÁRUNK!

Pellérd Község Önkormányzata, 
a Pellérdi Sportegyesület és az ÁMK 
Művelődési Háza szervezésében

Énekverseny 
„apró dalosoknak”

Február 25-én rendezte a pécsi Felső-
vámház Utcai Általános Iskola a megyei 
„apró dalosok” éneklési versenyét. A verse-
nyen alsó tagozatos tanulók mérhették 
össze tudásukat, képességeiket. Iskolánkat 
két tanuló képviselte, Pártényi Lilla és Ács 
Balázs, 4. osztályosok. 

Minden évfolyamot külön értékelt a zsűri,  
melynek elnöke Dr. Szabó Szabolcs kar- 
nagy, tanár úr volt. 

Tanulóink nagyon ügyesen énekeltek,  
Balázs bronzminősítést, Lilla ezüstminő-
sítést ért el. A zsűri elnöke a gyerekek ér-
tékelésénél elmondta, hogy milyen fonto-

sak az ilyen versenyek, hiszen énekléssel 
szerepelni nem könnyű feladat, mégis sok 
esetben szebben sikerült, mint a médiában 
hallott, vagy látott énekes fellépések, s  
szerinte mindenképpen értékesebb is. 

Nagyon örültem tanulóink sikerének, 
és remélem, hogy a következő években 
is lesznek ilyen ügyes alsós énekesek!  
Lillának és Balázsnak gratulálok, jövőre 
már a felsősök megmérettetésén énekel-
hetnek!                     

 Soós Bernadett 
(énektanár)
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Március 15-re emlékeztünk
Március 15-e a magyar szabadságharc 

kezdetét jelenti, a szabadságharc utáni 
vágyat, a szabadság szeretetét jelképezi. 
Petőfi Sándor és társai, Jókai Mór, Vasvári 
Pál és még sok elszánt ifjú indult a Pilvax 
kávéháztól, hogy érvényt szerezzen a  
sajtószabadságnak. 

A Landerer nyomdában kinyomtatták az 
Irinyi József által magfogalmazott 12 pon-
tot, majd Petőfi Sándor, költeményét, a 
Nemzeti Dal-t szavalta el a Nemzeti Múze-
um előtt. Végül a Várba vonultak, hogy a 
Helytartótanáccsal elfogadtassák követe-
léseiket, mely sikeres volt, így szinte vér 
nélkül győzött a forradalom. Mindenkinek 
a gondolatában más és más jelenik meg, 
amikor meghallja ezt az ünnepi dátumot. 
Kisgyermek korunktól látjuk az óvodai, 
iskolai megemlékezéseken, a híradókban, 
hogy mások mit gondolnak az 1848-as for-
radalomról és szabadságharcról. 

A Pellérdi Művelődési Házban is évről 
évre méltó módon megemlékezünk Már-
cius 15-re, az 1848-as szabadságharcra, 
hogy erőt merítsünk annak emlékezetéből. 
E nap eredményei, örökre nevezetesek 
maradnak a magyar történelemben. Az 
ÁMK 7. osztályos tanulói, valamint az iskola 
kórusa, nívós műsorukkal jelenítették meg 
az eseményeket, és segítették felidézni 

az emlékeket az ünnepi műsor résztvevői 
számára. 

Ahogy már évről évre, idén is kitettek  
magukért a diákok, és bebizonyították, 
ha kell, a legkomolyabb feladatokban is  
helytállnak. Természetesen gratuláció és  
köszönet illeti a felkészítő tanárokat, akik  
már számtalan, színvonalas műsorral  
kápráztattak el bennünket. 

Az ünnepi műsornak pedig méltó zárása 
volt a Vivat Bacchus együttes fellépése.

Végezetül pedig egy ünnepi köszöntő 
sorait szeretném idézni, mely sorokon ér-
demes elgondolkodni: ”Ahogy a változást 
akarók hite 1848-ban legyőzte a múlt  
embereinek ellenállását, úgy kell most 
nekünk is nap-nap után legyőznünk  
reménytelenségünket, mely megfojtja az 
emberi akaratot. 

Be kell bizonyítanunk, hogyha hiszünk 
a változásban, akkor nincs válság, amit le 
ne tudnánk győzni, nincs változtatás, amit 
véghez ne tudnánk vinni. Akkor mi is, mint 
a ’48-asok, képesek leszünk változtatni 
sorsunk menetén. 1848-ban volt hite és 
bátorsága a magyar népnek. Ma hinnünk 
kell nekünk is, hogy képesek vagyunk 
minden akadályt legyőzni, és országunkat 
újjáépíteni.” 

Bodai Tiborné

Szepsy Eleonóra: 

Márc. 15.

Nemzetiszín kokárdával
Ünnepelünk e napon.

Itt díszlik a szívem fölött,
Büszke vagyok rá nagyon.

Régen volt. A fiatalok
szabadságot akartak,

Jobb életet mindenkinek...
Énekeltek, szavaltak.

Szabadságharc lett belőle,
Odaveszett sok élet...

A hősökre emlékezünk,
Nekik zengjen az ének. 
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Március 15-re emlékeztünk
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Civil Szervezetek

Baba-Mama Klub – Tavaszi börze
Március 20-án tavaszi börzét tartottunk 

a pellérdi művelődési házban. Választék-
ból nem volt hiány. Nagyon sok ruha, cipő, 
játék volt kapható a kicsik számára (de 
felnőttek számára is volt választék), vala-
mint környezetbarát termékek, fonalak és 
kézműves dolgok között is lehetett válo-
gatni! 

A kicsik jól érezték magukat a játszósa-
rokban és a rajzsarokban, sok szép képet 
színeztek és rajzoltak, valamint Deákné Ko-
vács Erika ismét szép arcokat festett nekik.  
(Ezúton is köszönjük a segítségét!) Most 
egy kis büfé is volt, amit ezentúl minden 
alkalommal meg szeretnénk tartani, mert 
nagy sikert aratott az éhes szájak között. 
Aki nem jött el, bánhatja, mert nem csak 
olcsón tudtunk vásárolni, hanem jól is érez-
tük magunkat a gyermekeinkkel együtt! 

Ezúton ajánljuk honlapunkat mindenki 
szíves figyelmébe: 

http://baba-mamaklubpellerd.5mp.eu 
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HORGÁSZHÍRADÓ
Tájékoztatjuk az egyesület tagságát, hogy 

április első hetében (remélhetőleg mire az 
újság megjelenik, már meg is történt) hala-
sítás lesz. A 2010 évben kifizetett 5 mázsa 
ponty mellé vásároltunk még 5 mázsát, és 
ezt helyezzük ki a tóba. Kárász és egyéb hal 
telepítését most nem tervezzük.

Környezetvédelmi-társadalmi munkát 
tervezünk április 16-án 8,00 órától a tó-
parton. Aki tud, fűkaszát, fűnyírót hozzon 
magával. Benzint az egyesület biztosít a 
gépekhez.

Felhívjuk azon tagtársak figyelmét, akik 
meg kívánják újítani tagsági viszonyukat, 
hogy azt április 30.-ig tegyék meg, mert 
határidő után helyettük új tagok felvé-
telére kerül sor. Jelenleg 60 fő újította meg 

tagságát, és 11 új jelentkező vár felvételre. 
Befizetni a helyi Takarékszövetkezetnél 
vezetett egyesületi számlára lehet.  Enge-
délyárusítási időpontok április hónapban 
7-én és 20-án, míg május hónapban 4-én, 
16,00-18,00 óra közötti időpontban az  
általános iskola étkezdéjében lesznek.

Április 1-től napijegy kapható a Mini 
Tüzépen, Pellérd Dózsa Gy. u 33. szám 
alatt. Napijegyet továbbra is kizárólag 
egyesületi tag saját részre, vagy meghívott  
vendége részére vásárolhat, alkalmanként 
2 fő részére. A napijegyárak 2011-ben nem 
változtak.

Az egyesület adószáma: 18318120-1-02, 
melyre várjuk az 1 % felajánlásokat.

Vezetőség

Horgászvicc
Az éhes kisgyerek horgászik. Kifog egy 

aranyhalat. - Ne egyél meg,  teljesítem két 
kívánságodat! 

Mire a kisgyerek: - Só és bors.
•

A férj későn ér haza. 
Az asszony nekiugrik: 
- Hol tekeregtél mostanáig?
- De drágám, horgásztam! Kifogtam egy 

keszeget, kifogtam öt pontyot, kifogtam ... 
- Nem érdekelnek a kifogások!

•
A csúnya nő kifogja az aranyhalat. A hal 

közli, hogy hajlandó három kívánságát 
teljesíteni, ha visszadobja. Úgy is lett.

- Először is szeretnék egy luxus lakást!
Megkapja.
- Továbbá szeretném, ha 10.000.000. 

Euró lenne a bankszámlámon!
Ezt is megkapja.
- Tudod halacska, mivel csúnya vagyok 

és soha nem volt sikerem a férfiaknál, 
utoljára azt szeretném, ha soha egyetlen 
férfi sem tudna nekem ellenállni! 

Így lett a csúnya nőből csapolt sör.

- Épületek generál kivitelezése
- Lakásfelújítás
- Hőszigetelés, térburkolás
- Egyéb kőműves munkák
- Felelős műszaki vezetés
- Passzív-ház építés

E-mail:	glavitsistvan@t-online.hu	•	web:	www.nivohaus.hu

HIRDETÉSEK
Hirdetési áraink 

2011. 01.01.-től: 

7×10 cm:         1500 Ft/megjelenés 

10×14 cm:       2000 Ft/megjelenés 

14×21 cm:       4000 Ft/megjelenés

Következő számunk május 
hónapban jelenik meg.

Reklám, illetve hirdetésfelvétel:

Pellérd Község Önkormányzata
Pellérd 7831, Fő tér 4.

Bernát Janka
Tel.: 72/587-916
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Civil Szervezetek

A 2011. évi 
Pellérdi 
borversenyről

 A 2011. március 5.-én megrendezett  
borversenyre 40 termelő 55 fehérborral,  
27 vörösborral és 3 gyümölcsborral 
nevezett be.

A bírálóbizottság elnöke Vadai Mihály 
szekszárdi borász volt.

Tagok: Schneider Mónika, Bender Lajos, 
Marton Ferenc, Werner János és Schmidt 
Mátyás

Eredmény:
                          Fehér          Vörös          Gyümölcs
Arany             12                 7                     2
Ezüst              28               13                     1
Bronz             11                 7                      -
Oklevél            4                  -                      -

Az Év bora kitüntető címben részesült 
Almási József sauvignon blanc bora és 
Schmidt Ferenc vegyes vörös bora.

Aranyérmes borokat készítő termelők:
Fehérboroknál: 
Almási József, Stángli László, Keresz-

tesi Ferenc, Molnár János, Véber Ferenc, 
Bata Tibor,Áncsán Mihály, Dr Góbi János,  
Mihálffy Ferenc és Csölley Róbert.

Vörösboroknál: 
Schmidt Ferenc, Guth József, Bata Tibor, 

Németh István, Farkas József, Györe István-
né és Szaklajda István

Gyümölcsboroknál: 
Hegyi József és Polacsek Lajos.

A vetélkedésben résztvevő termelőknek 
gratulálunk és további sikereket kívánunk.

Schmidt Mátyás
Kertbarát Klub elnöke
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Civil Szervezetek

Kerbarát 
Klub 
események

2011.03.17-én a Pécs-Mecseki Borút a  
Potyka Vendéglőben borturisztikai és 
borértő képzést tartott a Kertbarát Klub 
tagjainak. 

Az előadások témái: borturizmus és 
borutak rendszere, a Pécs-Mecseki Borút 
működése, aktuális programjai, a kulturált 
borfogyasztás alapjai, a bor filozófiája. 

A program részeként megtekintettük 
a Potyka Vendéglő újonnan kialakított 
vendégszobáit, majd egy borbemutatón 
vettünk részt ahol a Borút borai mellett a 
helyi borokból is kóstolhattunk. 

2011.03.23-án Ócsárdon egy érdekes 
előadás részesei voltunk: a Matias Pincé- 
szet példáján keresztül betekintést  
nyertünk a borászati technológiák, bor-
marketing, borkóstoltatás és borértékesí-
tés témakörökbe. 

Befejezésként a H&H Carpió Kft. került be-
mutatásra.

Schmidt Mátyás
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Alázat

Egy költő, ha már úgy érzi, hogy  
mindent leírt, amit szeretett volna, ír még 
egy utolsó verset,  és ez lesz az ő hattyú-
dala. Egy régi katonatársam szerint a kínai 
festők nem elénekelték, hanem lefestették 
a fehér hattyút vagy galambot. Az igazság 
az, hogy már nem emlékszem, hattyúról 
vagy galambról volt-e szó, de valami fe-
hér madarat festettek, mielőtt még végleg  
letették az ecsetet. Majd kiderült, hogy ez a 
fehér madár nem más, mint egy szép nagy 
fehér vászon.

Nem tudom, mi igaz ebből az egészből, 
ugyanis erről az elmúlt harmincöt év-
ben azóta sem hallottam semmit. Mégis  
nagyon sokszor eszembe jut. Van ebben 
valami titokzatos. A barátom szerint ezt a 
fehér madarat csak az igazán nagy festők 
tudták lefesteni.

Gondolhatnánk, hogy ami fehér, az tisz-
ta, üres, amiben nincs semmi. Nem kell 
festőművésznek lenni ahhoz, hogy valamit 
fehérre meszeljünk. De mi van akkor, ha 
csak színes festékünk van? 

Az igazi fehér fényben, a Nap fényében 
benne van az összes szín. Néha-néha a 
szivárvány ezeket meg is mutatja. De hát 
mi köze van a fénynek a festékhez?

Ha valahol meghallom, hogy „fekete 
színű”, szinte mindig megjegyzem: „a 
fekete az nem szín, az a fény hiánya”. Ezzel 
legtöbbször sikerül egy kis vitát provokál-
ni, főleg, ha festő is van a társaságban.

Hát igen, mert mitől piros a piros, és mitől 
kék a kék? Attól, hogy a piros vagy a kék 
fényt veri vissza. „Sötétben minden tehén 
fekete.” Ha olyan fénybe tesszük a nefelej-
cset, amiben nincs kék, akkor a nefelejcs 
sem lesz kék.

Mi is csak abból tudunk adni, amit kap-
tunk.

Visszatérve a fehér madárhoz, különböző 
színek megfelelő arányú keverékéből lehet 
fehéret készíteni. Na, ehhez kell művészet, 
tehetség, tudás.

De valóban nekünk kell létrehozni a teljes-
séget, amiben minden benne van? Biztos, 
hogy nekünk kell megalkotni a tökéletes, 
minden színt tartalmazó fehér fényt ak-
kor, amikor ezt ingyen és készen meg- 
kaphatjuk?

Nem szeretjük, ha bennünket levegőnek 
néznek, és levegőnek nézünk másokat, 
ha semmibe akarjuk őket venni. Pedig  
mennyire nem semmi a levegő!

Micsoda alázat!
A levegő nem töri meg a fényt és nem 

ver vissza belőle semmit. Nem is nyeli el, 
mint a fekete, keresztülengedi magán, 
mintha nem is létezne. Amíg van, nem 
is veszünk tudomást róla, csak ha nincs,  
akkor hiányzik.

Volt egy ismerősöm. Nagyon rendes, szor-
gos, dolgos ember volt. A családja min-
dig biztonságban érezhette magát általa. 
Szívesen és önzetlenül segített másokon 

is. De csak magában bízott. Számára Isten 
nem létezett. Egyszer megbetegedett. A 
betegségével még sokáig élhetett volna, 
csupán csak el kellet volna fogadnia azok 
segítségét, akiknek eddig Ő segített. De 
erre nem volt képes. Saját kezűleg vetett 
véget az életének.

Van egy másik ismerősöm. Életének egy 
kalandos időszaka után egyszer csak azt 
mondta: „Rájöttem, hogy van Isten, és az 
nem én vagyok.” Azóta boldog családban 
él, és egy kis közösség megbecsült tagja.

Bodai Tibor
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A  Történelmi  Vitézi  Rend

Az első világháborút követően 
főméltóságú vitéz nagybányai HORTHY 
MIKLÓS  kormányzó úr alapította meg a 
Vitézi Rendet 1920-ban. A megalapítás 
célja: „akik a harctereken és nemzeti fel-
kelések alatt példamutató, személyes bá-
torsággal állták meg a helyüket, magas 
kitüntetésben részesültek, vagy önfelál-
dozó bátorsággal párosult kiváló nemzet-
szolgálatban tűntek ki.”

Az első vitézzé avatás 1921-ben történt 
kormányzó úr szolgálatával. A vitézzé ava-
tott személyek használhatták nevük előtt 
a „vitéz” jelzőszót, és a Rend jelvényét 
szívük fölött. Ez a Rend egészen 1945-ig  
létezett Magyarországon, de a szocializ-
mus alatt betiltották és Nyugaton folytató-
dott töretlenül a Vitézi Rendünk. 

Magyarországon 1992-ben alakult ismét 
Renddé, mely a régi és az új tagokat 
megbecsüli. Vitéz az lehet, aki büntetlen 
előéletű, nem volt a rendszerváltás előtt 
a Párt tagja, Magyarnak vallja magát, és 
hazájáért kész minden áldozatot meghoz-
ni, valamint keresztyéni életet él, és család-
ját példamutatóan neveli. A vitézi jelzőt a 
fentiek alapján férfi és női leszármazottak 
örökölhetik.

Miért írok a Vitézi Rendről? Mert Pellérden 
él egy olyan Rendtársam, aki megjárta és 
a csodával határos módon élve haza jött 
a háború poklából, a Doni – kanyarból, 
ahol 150.000 magyar katona áldozta éle-
tét értelmetlenül, idegen politikai érdekek 
miatt. Feltehetjük a kérdést, hogy az a sok 
értelmetlenül meghalt magyar katona hős 
volt, vagy áldozat? Úgy hiszem, hogy az 
utóbbi.

1942. július 25-én a 2. magyar hadse-
reg elfoglalja állásait a Donnál. És fél év,  
Leningrádnál megindul a szovjet támadás. 
A Vörös Hadsereg támadása pedig a  
voronyezsi front alkalmával megsemmisíti 
a 2. magyar hadsereget. Ekkor halnak meg 
golyó és a hideg által százötvenezren!

Az Úr Isten csodája, hogy a máig is élő 
tanú, az idős HEGYI  JÓZSEF  bácsi haza jött 
ebből az ember által előidézett pokolból.

Történelmi Vitézi Rendünk 2011. március 
27-én, Pécsett a Belvárosi Református Egy-
ház Gyülekezeti Házában állománygyűlést 
tartott, mely alkalommal  HEGYI  JÓZSEF 
Bátyánk abban a megtiszteltetésben ré-
szesült, hogy kicsit későn, de mégis nem 
elfelejtve, a következő Emléklapot és 

kitüntetést kapta, melyhez tiszta szívből 
gratulálok mint Rendtársa, és gondolom 
a pellérdi lakosok is büszkék a tisztaéletű 
idős harcosra.

A  Történelmi  Vitézi  Rend
A DONI  CSATA  68.  ÉVfORDULóJÁN

vitéz  Hegyi  József  
úr  részére
Példamutató Katonai 
Helytállása Emlékére
A  DONI  EMLÉKKERESZTET 
adományozza.

Budapest, 2011. március 26-án

vitéz Hunyadi László
főkapitány

Gratulálunk a példamutató EMBERNEK!
 v.l. Szalay Lajos

ny. ref. lelkész
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21. forduló       
2011.04.10. Vasárnap 15:30 (505823) 
BODA ÖNKORMÁNYZAT SE -  
PELLÉRD SE 

22. forduló       
2011.04.17. Vasárnap 16:00 (505830) 
PELLÉRD SE - BEREMENDI ÉPÍTŐK SK 

23. forduló    
2011.04.23. Szombat 16:00 (505836) 
SZÁSZVÁRI SE - PELLÉRD SE 

24. forduló   
2011.05.01. Vasárnap 17:00 (505846) 
PELLÉRD SE - PTE - PEAC 

25. forduló  
2011.05.08. Vasárnap 17:00 (505851) 
PELLÉRD SE - SELLYE VSK 

26. forduló   
2011.05.15. Vasárnap 17:00 (505857) 
SZEDERKÉNY SE - PELLÉRD SE 

27. forduló      
2011.05.22. Vasárnap 17:30 (505865) 
PELLÉRD SE - KÉTÚJfALU SE 

28. forduló  
2011.05.29. Vasárnap 17:30 (505875) 
LÁNYCSóK SE - PELLÉRD SE 

29. forduló   
2011.06.05. Vasárnap 17:30 (505884) 
PELLÉRD SE - PÉCSVÁRADI SPARTACUS 

30. forduló  
2011.06.12. Vasárnap 17:30 (505890) 
VILLÁNY TC - PELLÉRD SE  

Balról jobbra és felülről lefelé:
U16 Serdülők: Szirtes Zsolt, Farkas Dániel, Dobszai István, Márkus Gábor, Fekete Kristóf, 

Kardos Krisztián, Tóth Péter és Dombai Lajos – edző, Fehér Dávid, Kazi Attila, Varga Gyula, 
Szabó Tamás, Keszler Olivér

Balról jobbra és felülről lefelé:
U19 Ifisták: Panta Szabolcs, Boldizsár Attila, Széplaki Dávid, Zsdrál Mihály – edző, 

Schlapp Emil, Veszprémi Róbert, Dénes József, Farkas Máté, Matkó Marcell, Márkus Tamás, 
Nagy Zsolt, Lackó Attila, Ferenczi Lionell, Vincze Szilárd, Szirtes Zsolt

Megyei I. felnőtt csapat

S P O R T


